### **Consideratio III**

De apologetica pro baculo mee defensionis  
et simul exhortabit puulos p me indi-  
gnū venire ad christum.

**S**occupat' fuerit homo in ali-  
quo delicto. Vos q' spirituales  
estis/bmōi instruite: in spū le-  
nitatis/cōsiderans teipsum ne r tu tente-  
ris. **E**xptissimus moꝝ fuit q' dicit Ars  
artiū est regimē aīaz. Quāq's ita nihil si-  
ne arte nostri t'pis hoīes r sacerdotes at-  
tentare psumūt. r ceci cecos ducūt. Jō si  
ruina multiplex imineat/q's ammirabit?  
Adeo iā indignū videt apō mltos/si q's  
ex theologis/aut famat' in l'ris/vel ecclia-  
stica dignitate p'ditus/ad hoc se op' incli-  
nauerit. pferim circa puulos. **V**ō mibi  
(q' in talib' eē putoz momēti alicui?) in-  
fabulā r i'poperiū cesserit. Et sane mibi  
vident' discipuli domini adhuc tunc cele-  
stiu' paz capaces/hac insipientia laboraf-  
se/phibētes puulos offerri xpo reputan-  
tes videlicz indignū eē si tant' magister r  
doctor eoz xps/huic hūilitati subiaceret  
Cōvincit autē ipsos sic sentiētes/ tā exē-  
plum xpi q's verbū pmissum Apli. In q'  
vult alioꝝ instructores eē spūales r spū  
lenitatis p'ditos r cōsiderantes seipos ne  
tēptentur. Tales vero q's rari sint cogitare  
stupor est. Da mibi aliqñe r dicam q' spi-  
ritualis est/ q' spūalr oīa dñi iudicet/ q' didi-  
cerit ex eis q' passus est cōpari. q' q'rat non  
q' sua sunt sed q' iesu xpi. quē totū replenit  
charitas. hūilitas r pietas/ vt nullū in eo  
locū vanitas r cupiditas inueniat. cuius  
cōuersatio in celis sit. q' tanq's vn' ex ange-  
lis dei/ nec bñdictōe nec maledictōne mo-  
ueat exēplo eoz. neq's ex ministerio/occu-  
patōnis sue inferioris/supna deserat. nec  
sordes cōtrahat pestiferas. Alioqñ qd si-  
bi pderit si vniuersum mūdū lucret' r ani-  
me sue detrimentū patiat nō audiēs iubē-  
tem. **D**iserere aīe tue placēs deo. Tal' de-  
niq' q' nullis stimulet aut alliciat for' mis-

corpoꝝ. sed abstractus in sublimi arce ra-  
tiōis/in sola animaz pspicaci qlitate ver-  
setur. Quādiu enī ista tibi deerūt/ r repē-  
tevel suspitōib' inq'etaberis vel nimis ter-  
reberis/vel gloria turgescēs. aut contract'  
eris infamia. carnalis es. nō spūalis. nec/  
dum satis idone' q' alios instruas in spū  
lenitatis. **Q**uo fit. vt ad hoc res redeat. vt  
inculpari poti' de temeritate q's de nimia  
humiliatōne debuerim/ dum officio spi-  
ritualiū virozū memet immisceo. volens  
puulos instruere p'occupatos in peccatis  
tanq's si testudo terrestris/ se pennat' au-  
bus cōsocia. **S**ed qd agā? Sentiunt  
aliter quidā ex hominib' etiā beniuolis:  
Cōmīnant' vel mibi vel paruulis/ ne acce-  
dant ad me. r hoc alia multiplici ratōne.  
signāter quadruplici id arbitrat' recte fa-  
cere. **A**llegant q'ppe disparitatē moꝝ mi-  
hi cū puulis. **A**llegant officij dignitatem  
occupandā ad maiora. **H**inc causant'  
loci r tempis importunitatē. **P**ostremo  
metuūt rei insuetudinē ab emulis calum-  
niabile. **A**t vero tractem' pauca de sin-  
gulis. **D**icūt et vez est/ magnā esse dispa-  
ritatē moꝝ debitoꝝ mibi/ ad moꝝes puu-  
loꝝ. **N**ihilominus si prodesse volero/ vt  
meos moꝝes suis cōtemperēz ad subleuā-  
dum iacentes/altiorē me deprimā neces-  
se est. **N**on bene cōueniūt nec eadem sede  
morant' maiestas r amor. **A**ttamē sicubi  
deest amor/ qd pderit instructio. dū nec li-  
bent' audiēt. nec dictis credent. nec impa-  
tis obediēt. **Q**uare maiestare oportz om-  
nē exuere. r pro puulis puulū se facere. se-  
clusis tamē vicijs. r proiecta longe omīs  
impudicitie nota. **A**dde q' naturā esse cō-  
tumacē/ testatur **S**ene. magis ducitur q's  
trahit'. **H**abet preterea hoc propriū gene-  
rosa indoles (quod r irratōnabiles et be-  
stie r aues docēt) vt blādicijs q's terrorib'  
magis capiat deflectaturq's. **D**eniq's puu-  
li verecundissimi/ quo pacto detegerent  
peccata sua turpia/ apud eū quē vel odi-  
rent vel timerent. **A**pod eū rursus qui nō  
prius eis p'suasissz se eis fidū esse. beniuo-  
lum secretū r amicū. hoc autē p'suaderi ne-  
quibit'. si nō modeste arriserit ridentibus  
cōgratulef ludētib'. collaudet studia eoz  
bona. si nō viter acerbicatem r cōiicia in-  
increpatōe sua cū omī leuitate r mansue-  
tudine. ita vt non odisse eos sed fraterna-  
liter dilexisse sentiat. **P**ropterea tollens